¹⁾ cruciferorum 2aa. — ²⁾ legionum 2. — ³⁾ Theotunici 2aa. — ⁴⁾ gugulas 2aa; cuculas 8. — ⁵⁾ extractis 2aa, 8. — ⁶⁾ Ossek 2aa. — ⁷⁾ Brzewanow 2aa. — ⁸⁾ et in amar. 2aa. — ⁹⁾ místo perpessi sunt má 8 sint perpessi. — ¹⁰⁾ multo 2aa. — ¹¹⁾ gr. fuerunt 2aa. — ¹²⁾ potentissime 8. — ¹³⁾ dux 8.

convenerunt. Incendia etiam innumera per totam Bohemiam facta sunt per villas et urbes, pauperum spoliationes in pecoribus, iumentis et ceteris animalibus ac altilibus diversi generis, in vestibus, in frumento et pabulo quadrupedum. Facta est autem¹⁾ distractio regni Bohemiae et divisio iuxta placitum et voluntatem regis Rudolfi, electi Romanorum. Branburiensis marchio obtinuit Pragense castrum cum maiori parte Bohemiae, dux Poloniae Kladsko provinciam, regina partem cum filio Wenceslao. Et impletur illud ewangelicum: Omne regnum in se²⁾ divisum desolabitur. Adhuc Bohemis peiora in futurum vanae mentis praestigia auguriantur. Moravia etiam in plures partes fertur esse distracta. Proh dolor! quanta anxietate, quantaque commotione Bohemia et Moravia agitatae sunt, nec ego nec pluralitas facundiorum³⁾ hominum valet explicare.

Eodem anno XII Kal. Novembris obiit Johannes, Pragensis episcopus vicesimus quartus. Hic vicem sedis pontificalis gerens rexit ecclesiam Pragensem annis XXII. Erat enim forma spectabilis, incognitis formidabilis, domesticis affabilis, veritatis imitator, iustitiae sectator indefessus, in iudicio providus, in universa morum honestate praeclarus et qualitate incomparabilis, moerentium pius consolator, hospitum et peregrinorum benignus⁴⁾ susceptor et visitator. Facundissimus in eloquentia utriusque idiomaticis bohemici et latini, lucerna lucens in mundo et ardens non sub modio, sed super candelabrum posita, illuminabat corda hominum verbo veritatis, factis⁵⁾ et exemplis. De cuius et⁶⁾ aliis claris actibus, licet plura digna relatu eniteant, tamen ea intacta relinquimus, quia quidam ipsi nihil boni operantes aliorum benefactis invidere non desistunt. Usus sibi maximus erat querere et amplecti consortia peritorum, per quorum eloquentiam laetificabat animum suum, et hauriebat colores sententiarum dulcius nectare liquido.

Micabat namque et aliud lumen quasi sol meridianus praecellens fulgore omnes reges, duces et principes suaem magnificaem potentiae, vide-

konich a jiném dobytku a drůbeži rozličného ¹²⁷⁸ druhu, na šatstwu, na obilí a na pici čtvernožců. Stalo jest se pak rozptyleni králowství českého a rozdeleni dle libosti a wůle krále Rudolfa Římského zwoleného. Markrabí brandenburgský obdržel hrad Pražský s větší části země české, kníže polské župu Kladskou, králowna podil se synem Wáclawem. A naplnilo jest se ono slovo evangelia: Každé králowství rozdelené spustne. Ještě horší wěci wěsti Čechám přeludy plané mysli na budauenost. Morawa prý také na wice dilů jest roztržena. Ach nastojte! jakau auzkosti a jakým pobauřením Čechy a Morawa jsou zmitány, ani já ani wice-násob lidi wýmluvnějších nedowede wypověditi.